



شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۲۳۹

سیاسی

اخبار

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ملی شهدای کاشان:

انتقال روحیات و خصوصیات شهدا فقط با کار هنری امکان‌پذیر است



بیانات رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت ۱۸۸۰ شهید کاشان که در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۲ برگزار شده بود، پنجشنبه ۴ بهمن در محل برگزاری همایش در کاشان منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار، کاشان را در طول تاریخ عالم‌پرور، فقیه‌پرور، مبارزپرور و هنرپرور خواندند و با گرامیداشت یاد چهره‌های مبارز با استعمارگران انگلیسی که از این شهر برخاستند بویژه عالم شجاع مرحوم آیت‌الله کاشانی گفتند: کاشان علاوه بر ممتاز بودن در علم، هنر و دبلیستگی به اهل‌بیت(ع) در دفاع‌مقدس و برخی حوادث دیگر انقلاب نیز خوش درخشید و نشان داد پرورش انسان‌های مبارز و با‌شهامت در این منطقه استمرار دارد.

ایشان به نمایش درآوردن خصوصیات رفتاری شهدا در آثار فرهنگی و هنری را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و خصوصیات رفتاری برجسته‌ای همچون از خودگذشتگی و فداکاری شهدا، عبادت و تضرع خالصانه رزمندگان جوان به درگاه پروردگار و احترام و غیرت آنها به شاعرهای اسلام و انقلاب، نیاز همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفا با کار هنری و تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی امکان‌پذیر است.

نشان دادن صبر و شکر مادران شهدا، موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر به تصویر کشیدن آن با ابزارهای هنری، گفتند: صبر و شکر مادری که فرزند یا فرزندان خود را در راه خدا داده است، قابل توصیف نیست اما نشان دادن این درس‌های اعجاب‌آور در قالب کارهای هنری ممکن است.

اعتراض ایران به تحرکات منفی اخیر در جمهوری آذربایجان

مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه در دیدار سفیر جمهوری آذربایجان تحرکات منفی از سوی برخی محافل یا شخصیت‌ها در این کشور از جمله اقدام غیراخلاقی اخیر در رابطه با تعدادی از دانش‌جویان ایرانی را برای روابط ۲ ملت خسارت‌بار خواند و ضمن اعلام مراتب اعتراض ایران، خواستار برخورد با عاملان اینگونه اقدامات شد.
به گزارش فارس، علی علیزاده، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران دیروز با مجتبی دمیچرچی،وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه در محل وزارتخانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

توسعه مناسب‌ات در حوزه‌های مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

علی علیزاده بعد از تعطیلی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران در پی حمله انجام‌شده توسط یک فرد مسلح با انگیزه شخصی در هفتم بهمن ۱۴۰۱ که به کشته و مجروح شدن ۳ پرسنل این سفارتخانه منجر شد، چندی قبل به تهران بازگشت و سفارت این کشور در تهران مجدداً فعالیت خود را در مکان دیگری از سر گرفت.
جمهوری آذربایجان بعد از رایزنی‌های انجام‌شده بالاخره در ۲۵ تیر ۱۴۰۲ از آغاز فعالیت سفارتش در تهران خبر داد.

طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای هفته آینده به تصویب می‌رسد

سختگویی هیأت‌رئیس‌هی مجلس پیرامون جلسات هفته آینده گفت: یکی از دست‌ورکارهای باقیمانده مجلس، ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست که امیدواریم در ۲ این جلسه، موضوعات باقیمانده این طرح بررسی و به تصویب برسد.
به گزارش تسنیم، عباس گوزدزی درباره جلسات قوه مقننه در هفته آینده گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، مجلس در روزهای یکشنبه و دوشنبه (۷ و ۸ بهمن‌ماه) جلسه علنی دارد و نمایندگان در این جلسات به بررسی طرح‌ها و لوایح می‌پردازند.

وی افزود: یکی از دستورکارهای باقیمانده مجلس، ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست که امیدواریم در ۲ این جلسه، موضوعات باقیمانده این طرح بررسی و به تصویب برسد.

پزشکیان در گفت‌وگو با شبکه یک تلویزیون روسیه:

ایران و روسیه قرار نیست تسلیم خواسته‌های زیاده‌خواهان شوند

رئیس‌جمهور در جریان سفر به روسیه در گفت‌وگویی با شبکه یک تلویزیون روسیه به تشریح اهمیت امضای توافقنامه جامع راهبردی میان ۲ کشور و برنامه‌های ایران و روسیه برای تعمیق و گسترش همکاری‌های فی‌مابین پرداخت.

مسعود پزشکیان با بیان اینکه ایران کشوری نیست که تازه به دنیا آمده و با نگاه‌ها و چارچوب‌های منظر زیاده‌خواهان شکل گرفته باشد گفت: ما هستیم و ماندیم و طبیعتاً توافق بلندمدت و راهبردی که با فدراسیون روسیه امضا کردیم، نشان از آن دارد که قرار نیست، نه روسیه و نه ایران تسلیم خواسته‌هایی شویم که آنها می‌خواهند برای ما طراحی کنند و قادریم در منطقه سیاست‌ها و آرامش و امنیت و توسعه و اقتصاد را با همدیگر و به همراه یکدیگر توسعه دهیم.

رونمایی از تکنولوژی‌های جدید دفاعی در رزمایش «پیامبر اعظم ۱۹» نیروی دریایی سپاه در خلیج‌فارس و تنگه هرمز

آبراهه ایرانی

در این رزمایش از شناورهای با سرعت ۹۰نات با قابلیت شلیک موشک و مین‌های پرتاب‌شونده، پهپاد نقطه‌زن و شلیک آژدر از زیردریایی هوشمند رونمایی شد



دریایی سپاه در حال برگزاری است.

وی با بیان اینکه این رزمایش حامل پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه است، تأکید کرد: قادریم امنیت منطقه حساس خلیج‌فارس را همراه کشورهای همسایه خلیج‌فارس تأمین و در مقابل هرگونه تهدیدی قاطعانه ایستادگی کنیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: برقراری امنیت فرمانطقه‌ای است تا بدانند حضورشان در این منطقه محل برقراری امنیت است و نمی‌توانند امنیت پایدار در این منطقه حساس ایجاد کنند.

آبراهه‌های بین‌المللی اعم از امنیت کشتیرانی و اقتصادی منطقه یکی دیگر از اهداف این رزمایش است.

وی با بیان اینکه در این رزمایش از تکنولوژی‌های جدید رونمایی می‌شود، تصریح کرد: هر سال و در هر رزمایش، شناورها و تکنولوژی‌های جدیدی وارد رزمایش می‌شود و اکنون در این رزمایش از شناورهای با سرعت ۷۵ و ۹۰ نات با قابلیت شلیک موشک، همچنین مین‌های پرتاب‌شونده بهره‌برداری خواهد شد.

دریادار تنگسیری تصریح کرد: کشورهای متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی بدانند ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی‌های آنان خواهیم ایستاد و نقشه‌های شوم‌شان را با مشت محکم، نقش بر آب خواهیم خواد.

■ **عملیاتی شدن فناوری پهپاد نقطه‌زن**

در روز نخست برگزاری رزمایش «پیامبر اعظم ۱۹» نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فناوری پهپاد نقطه‌زن عملیاتی شد. همچنین در این رزمایش که با نام شهید والا مقام «حسین منجری» در آب‌های نیلگون خلیج‌فارس و در استان‌های بوشهر و خوزستان برگزار می‌شود،آژدر شلیک شده از یک زیرسطحی هوشمند سپاه به هدف اصابت کرد. برد و مأموریت این آژدر و زیردریایی هوشمندی که آن را شلیک کرده بود، محرمانه است. در روز نخست رزمایش نیروی دریایی سپاه نیز موشک‌های شاوری سطح به سطح شلیک شد.

ذوالفقار با موشک‌های نواب

اصلی‌ترین شناورهای مورد استفاده در این رزمایش باشد. ذوالفقار از سرعت بالایی برخوردار است و طراحی و ساخت آن به گونه‌ای است که می‌تواند انواع تسلیحات حتی موشک‌های پدافند هوایی نواب را حمل کند. پیش‌تر دریادار تنگسیری درباره این شناور گفته بود: «۴ فروند موشک پدافندی نواب با برد ۲۰ تا ۲۵ کیلومتر روی قایق تندروی کلاس ذوالفقار نصب شده که سرعت این شناور ۷۰نات است».

از بی‌اعتمادی تا ناامیدی؛ چگونه عملیات روانی در ایران به بحران تبدیل می‌شود؟

به این نتیجه برساند که تغییرات اساسی از درون سیستم امکان‌پذیر نیست.

ترس از آینده: یکی از مهم‌ترین اهداف این عملیات، تقویت حس ترس و ناامیدی از آینده است. اگر مردم به این باور برسند که آینده‌ای روشن برای کشور وجود ندارد، دیگر تمایلی به مشارکت در فرآیندهای اجتماعی، اقتصادی یا حتی سیاسی نخواهند داشت. این نوع عملیات روانی معمولاً با ترسیم تصاویری منفی از آینده، مانند بحران‌های اقتصادی گسترده، بیکاری فزاینده یا تهدیدات خارجی، این حس ترس را در مردم تقویت می‌کند.

بی‌اعتمادی به هویت ملی: در نهایت، یکی دیگر از اهداف این عملیات‌ها تضعیف هویت ملی و کاهش احساس تعلق مردم به کشور خود است. با تحریف تاریخ، نادیده گرفتن دستاوردهای ملی و برجسته‌سازی شکست‌ها و ناکامی‌ها، می‌توان هویت ملی را هدف قرار داد و مردم را به این باور رساند که کشورشان فاقد هویت یا مشروعیت است.

■ **نتیجه‌گیری**

عملیات روانی بی‌اعتمادسازی و استفاده از آن در راستای ناامیدسازی مردم ایران به‌طور خاص، یک فرآیند پیچیده و طولانی است که با استفاده از ابزارهای مختلف می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی و افزایش ناراضیاتی اجتماعی منجر شود. این عملیات‌ها با هدف ایجاد احساس یأس و بی‌اعتمادی به نظام و مسؤولان اجرایی می‌توانند شرایط اجتماعی و سیاسی کشور را متشنج کرده و در نهایت موجب کاهش مشارکت مردم در فرآیندهای کلیدی کشور و تولید بحران‌های سیاسی و اجتماعی شوند. شناخت این عملیات‌ها و مقابله با آنها از طریق ایجاد یک فضای رسانهای شفاف، ارائه گزارش‌های مستند و تأکید بر دستاوردهای مثبت ملی، می‌تواند در تقویت وحدت ملی و اعتماد عمومی مؤثر باشد.

[پیام الحاق ۱۰۰۰ فروند پهپاد به ارتش]

مهدی طلوع‌وند: ارتش جمهوری اسلامی ایران طی روزهای اخیر ۱۰۰۰ فروند برنده بدون سرنشین (پهپاد) راهبردی و ضد استحکامات را به سازمان رزم خود الحاق کرد. پهپادهای الحاق‌شده از انواع مختلف کرار، ابابیل ۵، مهاجر ۴، مهاجر ۶، آرش ۱، آرش ۲، ابابیل ۲ یا باور ۵، پهپاد کمان ۹۹ و پهپاد ضدرادار محرم هستند. این برنده‌های بدون سرنشین دارای ویژگی‌های منحصر به‌فرد از جمله «برد بالای ۲۰۰۰ کیلومتر»، «قدرت تخریب بالا»، «قابلیت عبور از لایه‌های پدافند با داشتن سطح مقطع بسیار پایین»، «تداوم پرواز بسیار بالا» و «خوداتکا و بدون نیاز به کنترل از ابتدا تا انتها» هستند.

پهپادهای الحاق‌شده برای اجرای مأموریت‌های خاص، ضمن افزایش عمق شناسایی و پایش‌های مرزی، باعث ارتقای توان رزم و قدرت انهدامی ناوگان پهپادی ارتش در مقابله با اهداف دوردست می‌شوند. این پهپادهای راهبردی که از انواع پنهانکار و ضداستحکامات هستند، طبق آنچه فرماندهان ارتش اعلام کرده‌اند قرار است برای اجرای مأموریت‌های راهبردی در دوردست‌ها و انهدام اهداف مهم و استراتژیک از جمله مراکز کنترل و فرماندهی و پایگاه‌های دشمنان مورد استفاده قرار گیرند. یعنی همان اقدامی که بارها در رزمایش‌های مختلف تمرین شده است. مأموریت دیگر که چند سال است برای پهپادهای ارتش در نظر گرفته شده، شناسایی اهداف مهم در اطراف مرزهای کشورمان است؛ مانند آنچه بارها در جریان رزمایش‌های مختلف پهپادی ارتش به وضوح شاهد بودیم. چند روز قبل نیز تصویری از شناسایی زیردریایی هسته‌ای آمریکا توسط پهپاد کمان ۱۲ نیروی هوایی ارتش در خلیج‌فارس منتشر شد. آنچه در این الحاق حائز اهمیت است، اخباری بود که توسط فرمانده کل ارتش و وزیر دفاع اعلام شد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش اعلام کرد احتمال دارد در آینده نیروی پهپادی ارتش تشکیل شود. وزیر دفاع نیز اعلام کرد برخی پهپادهای مورد استفاده در مأموریت‌های پدافندی و تلفیقی دارای قابلیت نشست و برخاست در دریا هستند. پهپادهایی نیز هستند که در هوشمندسازی و کمک به عملیات در نیروی زمینی استفاده می‌شوند. این پهپادها مانند آنچه در رزمایش اخیر نیروی زمینی ارتش در شمال شرق کشور استفاده شد، هستند. در پایان باید گفت نیروهای مسلح باید در کنار سایر مولفه‌ها به ارتقای فناوری‌های مختلف از جمله هدایت مأمورهای و افزودن این فناوری‌ها به پهپادها توجه ویژه‌ای داشته باشند، چرا که این فناوری‌ها نقش ویژه‌ای در مأموریت‌های آینده خواهند داشت.

می‌آمدند؛ افزوده شدن قابلیت دیگری به نیروی دریایی سپاه که به گفته فرمانده سردار تنگسیری، اکنون نیروی دریایی سپاه را قادر کرده است به انجام مأموریت‌های طولانی‌مدت بپردازد.

رونمایی از شهر زیرزمینی جدید نیروی دریایی سپاه

در واقع مقدمه‌ای بر انجام رزمایش اقتدار «پیامبر اعظم ۱۹» در مناطق شمالی و میانی خلیج‌فارس و در ۳ منطقه نیروی دریایی سپاه بود که از صبح دیروز آغاز شده است؛ رزمایشی که به گفته دریادار علیرضا تنگسیری، یکی از اهداف آن برقراری امنیت آبراهه‌های بین‌المللی اعم از امنیت کشتیرانی و اقتصادی منطقه است و این

طارق؛ سریع و ضربتی

دقیق شلیک موشک‌های کروژ خود را دارد. همچنین رادارهای دشمن، این قایق تندرو را به دلیل نوع جنس و طراحی بدنه، در حکم یک قایق کوچک ماهیگیری شناسایی می‌کنند. با علم بر اینکه موشک‌های کروژ نیروی دریایی سپاه توانایی ضربه زدن به ناوشک‌ها و حتی ناوهای هواپیمابر آمریکایی را دارد، هر کدام از شناورهای تندرو طارق می‌تواند کابوسی برای نیروی دریایی آمریکا باشد

شناور تندرو طارق که چند روز پیش و همزمان با رونمایی از شهر جدید زیرزمینی نیروی دریایی سپاه از آن رونمایی شد، یکی از شناورهایی است که گويا در رزمایش «پیامبر اعظم ۱۹» سپاه در آبراهه‌های جنوبی کشورمان قابلیت‌های آن در قالب یک مانور گسترده دریایی به بونه آزمایش گذاشته خواهد شد. طارق با بدنه‌ای کربنی که می‌تواند به سرعت ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت نیز دست یابد، در همین سرعت خارق‌العاده توانایی بی‌اعتمادسازی به‌طور کلی تلاش می‌کند تا به باور عمومی دست یابد که نهادهای دولتی و مسؤولان قادر به حل مشکلات جامعه نیستند. این بی‌اعتمادی ممکن است به‌صورت تدریجی و از طریق نشر اطلاعات تحریف‌شده، بزرگنمایی ناکامی‌ها یا حتی پنهان‌سازی موفقیت‌ها ایجاد شود.

هدف نهایی این است که مردم به این باور برسند که هیچ راه‌حلی برای مشکلات کشور وجود ندارد و در نتیجه، از مشارکت در فرآیندهای اجتماعی و سیاسی دست کشیده و نسبت به آینده کشور و تحولات آن بی‌تفاوت شوند.

■ **ابزارهای عملیات روانی بی‌اعتمادسازی**

برای دستیابی به این هدف، گروه‌های مختلف می‌توانند از ابزارهای متنوعی استفاده کنند که مهم‌ترین آنها شامل رسانه‌های اجتماعی، تحلیل‌های خبری، انتشار شایعات و حتی استفاده از نهادهای خارجی به‌منظور بزرگنمایی مشکلات داخلی است.

رسانه‌های اجتماعی و اخبار دروغین: رسانه‌های اجتماعی بویژه در دوران معاصر به یکی از قوی‌ترین ابزارها برای

پیام را به کشورهای متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی می‌رساند که «ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی‌های آنان خواهیم ایستاد و نقشه‌های شوم‌شان را با مشت محکم، نقش بر آب خواهیم کرد».

■ **شناورهایی با سرعت ۹۰ نات**

دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه صبح دیروز در آغاز رزمایش این نیرو در آبراهه‌های جنوب کشورمان با بیان ویژگی‌های رزمایش اقتدار «پیامبر اعظم ۱۹» در آب‌های خلیج‌فارس، استان‌های بوشهر و خوزستان گفت: رزمایش اقتدار «پیامبر اعظم ۱۹» در مناطق شمالی و میانی خلیج‌فارس و در ۳ منطقه نیروی



موفقیت‌ها و دستاوردهای ملی در زمینه‌های مختلف معمولاً در سایه این گزارش‌ها پنهان می‌شوند و توجه عمومی به آنها جلب نمی‌شود.

تحلیل‌های سیاسی و اقتصادی منفی: در کنار گزارش‌ها و اخبار تحریف‌شده، تحلیل‌های منفی و کارکاتوره‌های سیاسی نیز یکی از ابزارهایی هستند که می‌توانند برای تضعیف اعتماد مردم به حکومت و نهادهای مختلف مورد استفاده قرار گیرند.